
Bergen 2017 AS 
Konkursbo
- Borevisors innberetning nr 1
- Status per 9. mai 2018 

18-026055KON-BERG/3
Første skiftesamling 16. mai
2018

kpmg.no



2

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

\\nooslfsr70\Kunder\BerKunder\Partner\Anfinn Fardal\Bergen 2017 AS` konkursbo\10. WP\Presentasjoner\Skiftesamling 16. mai 
2018\KPMG Skiftesamling 16.05.2018 v4.pptx

Innholdsfortegnelse

Sidenummer

Del 1 - Innledning [3]

— Bakgrunn [4]

— Sammendrag - hovedpunkter [5]

Del 2 – Om virksomheten [6]

— Regnskap og forretningsførsel [7-10]

— Selskapets organisering [11]

Del 3 - Borevisors oppgaver [12]

— Status [13]

Sikring av dokumentasjon [14]

— Dokumenthåndtering [15-16]

— Status [17-19]

Identifisere eiendeler [20]

— Identifisere eiendeler [21]

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel [22]

— Årsregnskap 2015 – 2017 [23-28]

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel – Den økonomiske utviklingen [29]

— Om regnskap, budsjett og prognose [30]

— Budsjett vs. prognose [31]

Sidenummer

— Budsjett vs. akkumulert regnskap 2015 - 2017 [32]

— Prognose vs. akkumulert regnskap 2015 - 2017 [33]

Vurdering av konkursårsak og insolvenstidspunkt [34]

— Vurdering av konkursårsak og insolvenstidspunkt [35]

Videre arbeid [36]

— Videre arbeid [37-38]



Del 1 - Innledning



4

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Mandat
KPMG AS (KPMG) ved statsautorisert revisor Anfinn B. Fardal er oppnevnt som 
borevisor i Bergen 2017 AS konkursbo, etter beslutning i Bergen Tingrett av 
15.03.2018. Borevisors oppgaver følger av konkursloven § 90. 

Borevisors mandat er:

• Gjennomgå og kommentere konkursdebitors regnskaper og forretningsførsel

• Bistå bostyrer med å identifisere eiendeler og verdier, herunder mulige 
refusjonskrav

• Bistå bostyrer med å identifisere mulig omstøtelige, erstatnings- eller 
strafferettslige forhold

• Gi en vurdering av konkursårsak og insolvenstidspunkt

• Bistå bostyrer i forbindelse med prøving av anmeldte krav

• Ved behov kan bostyrer søke mer omfattende bistand fra borevisor enn det som 
fremkommer ovenfor.

Konkursåpning
• Konkurs ble åpnet av Bergen Tingrett ved kjennelse av 12. mars 2018. Advokat 

Arne Laastad ble oppnevnt som bostyrer. 

• Fristdagen er 15. februar 2018.

Skyldneren
• Skyldnerens foretaksnavn: Bergen 2017 AS
• Forretningsadresse: Tollbodallmenningen 1B, 5004 Bergen
• Skyldnerens organisasjonsnummer: 999 665 225
• Boets organisasjonsnummer: 920 586 279

Bakgrunn
Del 1 - Innledning



5

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Innledning
Borevisors innberetning nr 1 gir en beskrivelse av vårt arbeid frem til 9. mai 2018. Vårt 
arbeid er fortsatt i startfasen, og det gis i det følgende en kort oppsummering av 
hovedpunktene i vårt arbeid så langt.

Sikring av regnskapsmateriale
• I den innledende fasen har en stor andel av tiden gått med til sikring av 

regnskapsmateriale og annen dokumentasjon. 

• Det har vært et omfattende arbeid å sikre materialet for boet. Det skyldes at 
materialet har vært oppbevart på flere lokasjoner, at vi har møtt på utfordringer 
med å få tilgang til digitale lokasjoner, samt at det er en stor mengde  
dokumentasjon i form av e-poster, regnskapsbilag, og avtaler og kommunikasjon 
med kunder, leverandører og offentlige myndigheter.

• Materialet har vært oppbevart hos regnskapsfører, tidligere regnskapsfører, i 
selskapets lokaler i Tollbodallmenningen 1B, hjemme hos administrativ direktør, 
på e-post kontoer og på en Sharepoint-løsning. 

• Styret og administrasjonen har benyttet en Sharepoint-løsning, som er et digitalt 
verktøy fra Microsoft for samarbeid og informasjonsutveksling, og som fungerer 
blant annet som et digitalt arkiv. Styret og administrasjonen har i følge det 
opplyste hatt hvert sitt arbeidsområde på Sharepoint. Vi fikk tilgang til Sharepoint-
løsningen den 13. april 2018 fra tidligere daglig leder i NCF, Rune Midthaug. Vi 
har hentet ned kopi av alt materialet som var arkivert på Sharepoint. Arbeidet med 
å gjennomgå innholdet er ikke ferdigstilt.

• Selskapet har et internettdomene, bergen2017.no. Styret og ansatte har hatt egne 
e-post adresser på dette domenet. Vi har møtt på utfordringer ved forsøk på å 
innhente kopi av innholdet på e-post-kontoene. Vi har vært i direkte kontakt med 
leverandør av domenet. I følge leverandøren har vi behov for administratortilgang 
for å hente ut innholdet bak domenet. 

 Domenet er registrert på NCF ved Harald Tiedemann Hansen som har 
administratortilgang. Harald Tiedemann Hansen har bare i begrenset grad vært 
tilgjengelig så langt. Det er avtalt et møte med Harald Tiedemann Hansen den 
11. mai 2018.

• Som et ledd i sikringen av materiale sendte bostyrer den 24.04.2018 brev til 
medlemmer av styret og administrasjonen i Bergen 2017 AS. I brevet tilbys vår 
bistand for å sørge for kopi av e-poster, SMS`er, og annet relevant materiale fra 
datamaskiner og mobiltelefoner. Vi har så langt innhentet kopi av enkelte e-post 
meldinger, men har ingen fullstendig kopi av relevante e-poster. 

Øvrige oppgaver
• Arbeidet med å identifisere eiendeler er påbegynt. Vi har startet arbeidet med å 

vurdere mulighetene for en ev. søknad om merverdiavgiftskompensasjon. Vi har 
videre identifisert forhold som tilsier at det kan være behov for å vurdere 
selskapets behandling av merverdiavgift etter merverdiavgiftsloven. Arbeidet med 
å identifisere nevnte potensielle eiendeler og ev. øvrige eiendeler i boet er i 
startfasen og er ikke ferdigstilt.

• Vi har påbegynt arbeidet med å vurdere selskapets økonomiske utvikling, og 
konkursårsak. Som et ledd i det arbeidet har vi sammenlignet budsjett, prognose 
og regnskap. Arbeidet er ikke ferdigstilt.

• Arbeidet med å vurdere selskapets forretningsførsel er påbegynt gjennom våre 
samtaler med regnskapsførere, og tidligere ansatte. Arbeidet er i startfasen, og er 
ikke ferdigstilt.  

• Vi har ikke påbegynt arbeidet med prøving av anmeldte krav.

• Ingen straffbare forhold er identifisert så langt. 

• Ingen omstøtelige forhold er identifisert så langt.

Sammendrag - hovedpunkter 
Del 1 - Innledning



Del 2 - Om virksomheten



7

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Om selskapet
• Bergen 2017 AS ble stiftet 8. november 2012.

• Selskapet arrangerte VM i terrengsykling på Hafjell i 2014

• Selskapet byttet navn fra MTB Events Norway AS til Bergen 2017 AS den 11.05.2015. 

• Samtidig ved bytte av navn registreres også nye vedtekter, forretningsadresse, styre 
og daglig leder. 

• Selskapet forhøyet aksjekapitalen ved gjeldskonvertering 09.10.2015.

• Selskapet er 100 % eid av Norges Cycleforbund (NCF). 

• Selskapet arrangerte Sykkel-VM 2017 i Bergen.

Selskapets vedtektsfestede formål er: 
«Fremme sykkelsporten i Norge, herunder ved å arrangere internasjonale 
sykkelkonkurranser i Norge, så vel som planlegging og forberedelse som  gjennomføring, 
samt bidra til at andre gjennomfører slike  arrangementer i Norge. Selskapet har ikke 
økonomisk formål for  sin virksomhet, og har ikke som formål å skaffe aksjonæren(e)  
økonomisk utbytte.»

Selskapet har etter vedtektsendringen i 2015 ikke hatt noen annen virksomhet enn å 
planlegge og arrangere Sykkel-VM 2017, samt å gjennomføre aktiviteter i tilknytning til 
dette. Selskapet har dermed fungert som en prosjektorganisasjon. 

Planleggingen og gjennomføringen av arrangementet har medført en lang 
planleggingsfase, og en svært kort gjennomføringsfase, noe som har hatt en stor 
påvirkning på profilen på inntekts- og kostnadsstrømmene.  

Gjennomføringen av Sykkel-VM 2017 var avhengig av arbeid utført av frivillige og ca 2000 
frivillige var involvert i arrangementet. Selskapet har også hatt egne ansatte i 
administrasjonen som har vært lønnet av selskapet.

Regnskapsfører
• Selskapet hadde fra 2015 Idrettens regnskapskontor som sin regnskapsfører. Idrettens 

regnskapskontor er en del av Norges idrettsforbund.

• I første halvdel av 2016 byttet Bergen 2017 AS til Visma. Det skjedde samtidig som 
morselskapet NCF byttet til Visma.

• Avtalen med Visma gikk ut i mars 2017. I første kvartal 2017 byttet Bergen 2017 AS 
regnskapsfører tilbake til Idrettens regnskapskontor ved regnskapsfører Magne 
Brænden. Magne Brænden har ført regnskapet fra 1. januar 2017.

• Idrettens regnskapskontor ved Magne Brænden var fortsatt regnskapsfører per 
tidspunkt for konkursåpning.

Organisering av regnskapsførselen
I det følgende beskrives organiseringen av regnskapsførselen. Beskrivelsene bygger på 
våre samtaler med regnskapsfører og administrativ direktør Eli Orre.

• Selskapets regnskapsfører har gjennomført all bokføring. 

• I 2017 har regnskapssystemet Visma Global vært benyttet. Visma Global er et 
alminnelig anerkjent regnskapssystem for små og mellomstore selskaper. Systemet er 
egnet til å ivareta regnskapsføringen av skyldnerens aktivitet.

• Regnskapsfører har hatt direkte kontakt med administrativ direktør i selskapet, Eli 
Orre. Regnskapsfører har i all hovedsak kun hatt kontakt med administrativ direktør.

• Regnskapsfører har i 2017 utarbeidet alle utgående fakturaer i regnskapssystemet 
basert på informasjon fra Eli Orre, administrativ direktør, om innhold, størrelse og 
adressat på de utgående fakturaene.

• Inngående fakturaer (utgifter) ble sendt til en felles e-post adresse; 
faktura@bergen2017.no. De inngående fakturaer ble scannet i Bergen av administrativ 
direktør, Eli Orre. Etter at fakturaene var scannet var det regnskapsfører som utførte 
arbeidet med å legge inn fakturaene i forsystemet Visma dokumentsenter. 

• Visma dokumentsenter er integrert mot regnskapssystemet og er et verktøy for 
elektronisk administrasjon av bilag.

Regnskap og forretningsførsel
Del 2 – Om virksomheten



8

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Organisering av regnskapsførselen forts.
• Selskapet har i budsjett, prognose og regnskap benyttet seg av prosjekt- og 

avdelingsreferanser for å knytte inntekter og utgifter til de ulike budsjettpostene. I 
Visma dokumentsenter har administrativ direktør Eli Orre knyttet de inngående 
fakturaene til prosjekt og avdeling. 

• For 2017 har selskapet hatt som rutine at inngående fakturaer har vært godkjent av 
personer i ledergruppen før bokføring har funnet sted i regnskapssystemet Visma 
Global. 

• Regnskapsfører har etter godkjenning og overføring til regnskapssystemet lagt 
fakturaene til betaling i nettbanken hovedsakelig via en remitteringsfunksjon.  

• Administrativ direktør Eli Orre har godkjent utbetaling av inngående fakturaer, med 
noen unntak. 

• Utbetalinger til Union Cycliste Internationale (UCI) ble i følge det opplyste håndtert av 
Heikki Dahle og daglig leder Harald Tiedemann Hansen.

Andre oppgaver utført av regnskapsfører
• Regnskapsfører har foretatt rapportering av avgifter til offentlige myndigheter gjennom 

Altinn, som rapportering av arbeidsgiveravgift og merverdiavgift.

• Regnskapsfører har foretatt behandling av merverdiavgift etter merverdiavgiftsloven og 
«Forskrift om merverdiavgiftskompensasjon for frivillige organisasjoner». 
Regnskapsfører har i følge det opplyste fått begrenset veiledning fra administrasjon og 
ledelse i selskapet. Regnskapsfører har vært i kontakt med Skattekontoret for å søke 
råd om hvordan merverdiavgiften skulle håndteres. Behandlingen av merverdiavgift har 
vært utfordrende fordi selskapet har drevet både avgiftspliktig virksomhet og ikke-
avgiftspliktig virksomhet. Det er ikke sendt inn søknad om 
merverdiavgiftskompensasjon for 2017.

• Regnskapsfører har utført den tekniske utarbeidelsen av årsregnskapet 2017, inkl. 
utarbeidelsen av noteopplysninger.

• Administrativ direktør Eli Orre har hatt tilgang til et excelbasert system som heter «One 
Stop Reporting». Systemet er integrert med regnskapssystemet Visma Global, og kan 
hente ulike rapporter og regnskapsdata fra regnskapssystemet. Vi har så langt ikke 
informasjon om hvordan dette systemet har vært benyttet.

• Regnskapsfører har i følge det opplyste ikke levert ukes- eller månedsrapporter til 
administrasjonen i løpet av 2017.

Revisor
• Fra stiftelsen av selskapet var valgt revisor HC Andersen & Co AS ved registrert

revisor Hans Carl Andersen. (org. nr: 983 535 712). 

• Den 3. februar 2017 ble det i Foretaksregisteret registrert endring til BDO AS ved
statsautorisert revisor Øyvind Hjemgård. (org. nr: 993 606 650).

• BDO AS fratrådte som revisor den 12. mars 2018.

• Det ble avgitt “ren revisjonsberetning”, dvs. revisjonsberetninger uten modifikasjoner til
konklusjonen, eller presiseringer for årene 2015 og 2016.

• Revisjonen av årsregnskapet for 2017 er i følge Øyvind Hjemgård i BDO ikke avsluttet
og det foreligger følgelig ingen signert revisjonsberetning for 2017.

Regnskap og forretningsførsel
Del 2 – Om virksomheten



9

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Revisor forts.
Vi har mottatt nummererte brev etter revisorloven signert av fratrådt revisor i BDO, Øyvind 
Hjemgård. Brevene er nummerert fra nr. 1 til 5. I det følgende gis det en kort 
oppsummering av disse fem brevene.

Nummert brev nr. 1-5

Nr. 1 - 3. oktober 2017 

a) Påpekte styrets ansvar for oppfølging og kontroll. Ba om at styret sørget for å få 
oppdatert regnskapet og å iverksette nødvendige tiltak for å få kontroll med økonomien 
i selskapet. 

b) Påpekte kravet til forsvarlig kapital og ansvar for styret og ledelse. 

Nr. 2 - 19. oktober 2017

a) Refererte til møte med NCF der daglig leder i NCF opplyste at han hadde ikke innsikt i 
regnskapet og ikke kunne uttale seg. Bergen 2017 AS stilte ikke. 

b) Forventer underskudd, men vet ikke størrelsen på underskuddet. 

c) Ikke mottatt oppdatert regnskap. 

d) Redegjør for styreansvaret og viser til asl. §§ 3-4 og 3-5 hvor det fremgår at styret er 
ansvarlig for at selskapet til enhver tid har en egenkapital og en likviditet som er 
forsvarlig. Opplyser om handleplikt, om plikt til å melde oppløsning og om straffebelagt 
ansvar for å begjære gjeldsforhandling eller konkurs, ref. straffelovens § 407. Videre 
omtales styrets ansvar for å behandle kreditorer likt og plikt til betalingsstopp. 

e) Kostnadsbruk anbefales gjennomgått og vurdert opp mot idrettens regelverk. 

Nr. 3 – 14. november 2017 

a) Gjennomgang med daglig leder samme dag.

I. Arbeides med å forhandle med enkelte kreditorer.

II. Arbeides med å ajourføre regnskapet, samt avregninger mot sponsorer og diverse 
krav/fordringer som skal innbetales.

III. Advokat Jeppe Normann engasjert til å bistå selskapet i forhandlingene med 
kreditorene om en frivillig akkord.

IV. Daglig leder orienterte om en rekke omtvistede krav. 

b) Selskapet er i en kritisk situasjon; gjelden er større enn eiendelene. Dette medfører at 
følgende må gjøres:

I. Regnskapene må oppdateres

II. Gjennomgang av krav (gjeld)

III. Gjennomgang av fordringer/krav som kan komme til innbetaling 

c) Kostnadsbruk

I. NCF instruerte kontrollkomiteen om at kostnadsbruken skal gjennomgås. Arbeidet 
ikke påbegynt siden nødvendige regnskap og kreditoroversikter ikke er mottatt. 

d) Styreansvaret i Bergen 2017 AS. Det vises til brev nr. 2. Plikt til å begjære oppbud om 
avtale med kreditorer ikke fører frem eller når fortsatt drift påfører økte tap for 
kreditorer. Plikt til å innkalle til en ekstraordinær generalforsamling for å gi en 
redegjørelse om den økonomiske situasjonen etter asl. § 3-5. 

Regnskap og forretningsførsel
Del 2 – Om virksomheten



10

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Nummert brev nr. 1-5 forts.

Nr. 4 - 24. november 2017 

a) Revisor har innhentet det foreløpige regnskapet. Administrasjonen i Bergen 2017 AS 
er ikke ferdig med regnskapene og har ikke endelig oversikt over kreditorer, sponsorer, 
fordringer. 

b) Foreløpig regnskap viser et underskudd på MNOK 39,7. Revisor estimerer 
underdekningen til MNOK 48,9. 

c) Styrets ansvar. Det vises til brev nr. 1 til 3. Styret må vurdere om det er mulig å inngå 
avtale med kreditorene om akkord. Det synes som om utsiktene til dividende er lavere 
enn det som har vært kommunisert tidligere. Plikt til å begjære oppbud dersom en 
avtale med kreditorene ikke fører frem, eller når påregnelig å anta at fortsatt drift 
påfører økte tap for kreditorene. Det bes om at styret tar stilling til dette snarest mulig.

Nr. 5 - 15. februar 2018 

a) Frist for dokumentasjon for å kunne ferdigstille revisjonen i tide.

Regnskap og forretningsførsel
Del 2 – Om virksomheten



11

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Styret per tidspunkt for konkursåpning, 12.03.2018: 
(periode for styrevervet oppgitt i parentes*)

Styreleder: Mona Haugland Hellesnes (11.05.15 - )

Styremedlemmer: Tore Hordnes (11.05.15 - )
Yvonne Torgersen Hetlevik (11.05.15 - )
Svein Aage Valen (11.05.15 - )
Marit Eriksen Sælemyr (26.04.17 - )

Tidligere styremedlemmer 
(periode for styrevervet oppgitt i parentes*)

Nestleder Hans Petter Gulbrandsen (27.02.13 – 11.05.15)
Styremedlem Hans Petter Gulbrandsen (11.05.15 – 26.04.17)
Styremedlem Terje Søviknes (11.05.15 – 26.04.17) 
Styremedlem Asbjørn Andersen (27.02.13 – 11.05.15)

* Oppgitt periode for styrevervet er basert på tidspunkt for registrering i Foretaksregisteret.

** Lokal organisasjonskomité (LOK) slik den er oppgitt på www.bergen2017.no

Administrasjonen og medlemmer av den lokale 
organisasjonskomité (LOK**)

Daglig leder Harald Tiedemann Hansen

Sportsdirektør Torjus Larsen
Markeds- & kommunikasjons- Erik Kubon Halvorsen
direktør
Arrangementssjef Helge Stormoen
Kommunikasjonssjef Toril Berle Schalck
Kommunikasjonsrådgiver Njål Kleiven
Teknisk direktør Heikki Dahle
Administrativ direktør Eli Orre
Sikkerhet- og beredskapssjef Svein Erik Malkenes
Frivillighetskoordinator & Sivert Broll
administrasjonssekretær
Prosjektkoordinator folkehelse- Guri Brekke
kampanjen
Arenasjef Marius Jørgensen
Løypesjef Bjarte Hetlevik
Praktikant Asmund Furholt Fedje

Selskapets organisering
Del 2 – Om virksomheten



Del 3 - Borevisors oppgaver



13

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Innledning
I den innledende fasen av vårt arbeid har det vesentligste av tiden gått med til sikring av informasjon og 
dokumentasjon. Vi har også påbegynt deler av de øvrige oppgavene som er tillagt oss gjennom vårt mandat.

Status borevisors oppgaver
Del 3 – Borevisors oppgaver

Sikring av informasjon og 
dokumentasjon

Sikring av informasjon og dokumentasjon

KPMG bistår bostyrer med sikring av informasjon og dokumentasjon. Det vesentligste av tiden i startfasen har gått med til sikring av 
informasjon og dokumentasjon. Arbeidet er godt i gang, men ikke ferdigstilt. Det pågår en prosess for å innhente kopi av dokumentasjon 
fra styremedlemmers og ansattes datamaskiner og telefoner. 

Identifisere eiendeler Identifisere eiendeler

Selskapet har tidligere år søkt om og mottatt refusjon av merverdiavgift etter «forskrift om merverdiavgiftskompensasjon for frivillige 
organisasjoner». KPMG bistår bostyrer med å vurdere mulig søknad om refusjon av merverdiavgift for regnskapsåret 2017. Vi bistår
videre med vurdering av behandlingen av fradragsrett for inngående merverdiavgift. Arbeidet er påbegynt, men ikke ferdigstilt.

Gjennomgå regnskaper og 
forretningsførsel

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel
KPMG har gjennomført samtaler med regnskapsfører, tidligere regnskapsfører og administrativ direktør i Bergen. Videre har vi startet på 
arbeidet med å analysere regnskaper, budsjetter og prognoser. Arbeidet er ikke ferdigstilt.

Vurdering av konkursårsak 
og insolvenstidspunkt

Konkursårsak og tidspunkt for insolvens

Vi har gjennomført en foreløpig vurdering av konkursårsak, men har så langt ikke tidfestet tidspunktet for insolvens. 

Omstøtelse Omstøtelige disposisjoner

Det er så langt ikke identifisert omstøtelige disposisjoner.

Erstatnings- og 
strafferettslige forhold

Erstatnings- og strafferettslige forhold 

Det er så langt ikke identifisert straffbare forhold. Arbeidet med å identifisere eventuelle erstatningsrettslige forhold er påbegynt, men ikke 
ferdigstilt.

Bistå ved prøving av 
anmeldte krav

Prøving av anmeldte krav

Arbeidet med å bistå ved prøving av anmeldte krav er ikke påbegynt.



Sikring av dokumentasjon



15

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Selskapets organisering av dokumentasjon
Selskapet har hatt ulike områder for å lagre dokumentasjon. Det har vært utfordrende i den 
innledende fasen å innhente tilgang til all dokumentasjon, særlig gjelder dette til de digitale 
områdene som Sharepoint og e-post. I det følgende gis det en kort beskrivelse av hvordan 
selskapet har organisert dokumentasjonen. 

Sharepoint
Administrasjonen og styret har benyttet seg av et digitalt verktøy fra Microsoft for 
samarbeid som heter Sharepoint. Verktøyet fungerer blant annet som et digitalt arkiv hvor 
en har delt og arkivert informasjon. Tidligere daglig leder i NCF Rune Midthaug har hatt 
administratortilgang til verktøyet. Vi kjenner ikke til om flere har hatt administratortilganger. 

I Sharepoint har en mulighet til å tilgangsstyre på mappe- og filnivå. Vi mottok 13. april 
2018 tilgang til Sharepoint fra tidligere daglig leder i NCF, Rune Midthaug. Vi har lastet ned 
alt tilgjengelig innhold fra Sharepoint til våre servere. Innholdet er fortsatt ikke systematisk 
gjennomgått, men vi har identifisert at området blant annet inneholder arbeidsdokumenter 
for styret og administrasjon, møtereferater, kopi av avtaler, bilder fra sykkel-VM mv. 

Vi har fått opplyst at styret og administrasjonen har hatt hvert sitt arbeidsområde på 
Sharepoint, men vi har ikke identifisert hvilke områder hhv styret og administrasjonen har 
hatt tilgang til.

Flere av styrets medlemmer har vist til «styreportalen» for ytterligere dokumentasjon, dvs. 
Sharepoint, ved henvendelser til boet etter mottak av brev fra bostyrer om utlevering av 
dokumentasjon. 

E-post
Selskapet har et internettdomene, bergen2017.no. Styret og ansatte har hatt egne            
e-postkontoer på dette domenet. Leverandør av domenet er Domene AS. 

Vi har foreløpig ikke fått hentet ut kopi av innholdet på e-postadressene tilknyttet domenet. 
I første omgang fikk vi informasjon fra leverandøren om at det kun var den juridiske 
kontaktpersonen på domenet som kunne hente ut innholdet, eller den med signatur i 
selskapet. Domenet er registrert på NCF med Harald Tiedemann Hansen som juridisk 
kontaktperson. Vi har ikke mottatt administratortilgangen fra Harald Tiedemann Hansen. 

Vi innhentet av den grunn en erklæring fra NCF signert styreleder i NCF og styremedlem 
Knut Glad, om at data kunne utleveres KPMG. Ved levering av erklæringen til leverandør 
kom det frem at innholdet på e-postkontoene likevel ikke ligger hos Domene AS, men hos 
Microsoft. Vi er derfor avhengig av administratortilgangen til kontoene.

KPMG har avtalt å møte Harald Tiedemann Hansen den 11. mai 2018.

I tillegg til e-postkontoene under domenet bergen2017.no, har vi fått opplyst at det kan 
også ha vært benyttet private e-postadresser, eller adresser knyttet til annet arbeid. Vi har 
ikke ferdigstilt arbeidet med å identifisere det eventuelle omfanget av bruk av andre 
e-postkontoer.

Regnskapsbilag 
Vi har innhentet fjerntilgang til og mottatt fullstendig kopi av regnskapssystemet som er 
benyttet for 2017 fra regnskapsfører i Idrettens regnskapskontor. Regnskapsmaterialet for 
2016 er innhentet fra tidligere regnskapsfører i Azets Insight AS (tidl. Visma). 

Den innhentede regnskapsdokumentasjonen for 2016 og 2017 finnes i all hovedsak i 
elektronisk format, i tillegg til at vi har mottatt en stor mengde bilagspermer som har vært 
oppbevart i selskapets lokaler og hjemme hos administrativ direktør.

Vi er gitt tilgang til regnskapsdokumentasjon for 2015 gjennom den samme fjerntilgangen 
som vi har mottatt for 2017. Vi har også mottatt regnskapsmateriale for 2015 i papirformat. 
Deler av materialet for 2015 mottok vi fra regnskapsfører hos Idrettens regnskapskontor og 
deler fra administrasjonen i selskapet. 

Arbeidet med å vurdere fullstendigheten av det mottatte regnskapsmaterialet er ikke 
ferdigstilt.

Datamaskiner og mobiltelefoner

Styret og administrasjonen skal i følge det opplyste også ha benyttet private datamaskiner 
og ev. mobiltelefoner i sitt arbeid. Arbeidet med å kartlegge i hvilken grad private 
datamaskiner og mobiltelefoner har vært benyttet til å oppbevare informasjon og 
dokumentasjon er påbegynt. 

Sikring av dokumentasjon - dokumenthåndtering
Del 3 – Borevisors oppgaver



16

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Betydelig mengde informasjon og dokumentasjon
Mengden av informasjon og dokumentasjon i form av regnskapsbilag, avtaler, 
kommunikasjon (brev, e-post, SMS) mv. vurderes som betydelig. For å kunne håndtere 
den store mengden med data har vi funnet det hensiktsmessig å ta i bruk 
dokumenthåndteringsverktøyet «Relativity». 

Verktøyet vil gjøre det mulig å effektivt kunne gjennomgå og analysere store mengder 
elektronisk lagret informasjon. Blant annet blir all dokumentasjon som lagres gjort søkbar, 
herunder f.eks avtaler, e-poster, SMS`er mv.

Kategorisering av dokumenter
Relativity gir oss enkle metoder for å kode og kategorisere dokumenter. All koding og 
kategorisering gjøres igjen søkbart for brukerne i ettertid, som bidrar til en kostnadseffektiv 
og enkel prosess sammenliknet med en manuell gjennomgang.

Flere brukere kan arbeide på det samme dokumentsettet på tvers av organisasjoner og 
lokasjoner via en enkel innlogging i egen nettleser. Dokumentsettet som skal gjennomgås 
kan i tillegg fordeles på de ulike brukerne for gjennomgang, slik at man forhindrer 
dobbeltarbeid.

Sikkerhet og sporbarhet
Dataene som skal gjennomgås prosesseres og lagres på KPMGs sikre serverpark i Oslo. 
Relativity ivaretar hensynet til personvern, krav til dokumentasjon og nødvendig notoritet i 
prosessen. Hver bruker har en personlig innlogging som gir en fullstendig ‘audit trail’ på alt 
som foretas av alle brukere i systemet.

Håndtering av privat informasjon
Dersom datasettet som skal gjennomgås inneholder private data, kan man i samråd med 
personen det gjelder gjennomføre søk som markerer og filtrerer ut private data, som skal 
unntas fra innsyn. Gjøres det funn i datasettet av markerte, private dokumenter, som antas 
å være relevant for saken, kan dokumentet åpnes og gjennomgås sammen med 
dokumentets eier. Relativity innehar funksjonalitet for å enkelt sladde dokumenter.

Tilgangsstyring
Alle tilganger til systemet styres av KPMG. For å ivareta sikkerhet, vil alle eksterne brukere 
(ikke KPMG ansatte) aksessere løsningen via en sikker to-faktor løsning i egen nettleser. 
Alle interne KPMG-brukere har kun tilgang til systemet fra KPMGs sikre nett. 

Mulighet til å laste ned data fra systemet kan enkelt begrenses gjennom tilgangsstyring, 
slik at all data kun vil befinne seg på ett sted, til enhver tid. I tillegg kan det enkelte 
dokument eller folder også tilgangsstyres, dersom det er informasjon som kun skal være 
tilgjengelig for enkelte brukere.

Sikring av dokumentasjon - dokumenthåndtering
Del 3 – Borevisors oppgaver



17

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Vi har mottatt følgende dokumentasjon:

Fra styremedlemmer

Styreleder Mona Haugland Hellesnes 
Hun opplyser i e-post til bostyrer den 27. april 2018 at hun vil bidra med overlevering av 
alle opplysninger hun har som kan være relevant for boet. Hun vil selv samle 
dokumentasjonen og oversende den. Hun viser også til at hun ikke sitter på kopi av all 
styredokumentasjon, da styreportalen [KPMG: Sharepoint] ble benyttet i styrets arbeid. 
Hun viser også til at hun har byttet e-post adresse flere ganger, og at hun ikke lenger har 
tilgang til alle kontoene. Vi har per 9. mai 2018 ikke mottatt dokumentasjonen.

Styremedlem Svein Aage Valen
Vi har mottatt minnepenn fra Svein Aage Valen som inneholdt ansettelsesavtaler, avtaler 
med kunder og leverandører, dokumentasjon knyttet til en rekke enkeltkreditorer- og 
kunder, offentlige bevilgninger, enkelte rapporter og analyser, nummererte brev fra revisor, 
selskapets vedtekter, kreditorbrev, styremøtereferater fra og med januar 2015, kopi av VM-
søknad, arrangøravtaler med UCI inkl. tillegg, kopi av byrådssak Bergen Kommune 121/13 
og arkivsak 201303800-1 fra Hordaland Fylkeskommune. 

Han har også bekreftet i e-post av 7. mai 2018 at han vil levere kopi av øvrig 
dokumentasjon som er relatert til Bergen 2017 AS, og som er sendt eller mottatt i 
egenskap av hans rolle i Bergen 2017 AS. Vi har per 9. mai 2018 ikke mottatt den 
utestående dokumentasjonen.

Styremedlem Yvonne Torgersen Hetlevik 
Vi har mottatt brev av 7. mai 2018 hvor hun bekrefter at hun vil overlevere informasjon til 
konkursboet som er relevant og nødvendig for bobehandlingen, herunder kopi av e-post 
korrespondanse, og ev. SMS hun fortsatt har tilgjengelig. 

Styremedlem Tore Hordnes 
Han opplyser i e-post til bostyrer den 27. april 2018 at han vil bidra med alle de 
opplysninger som kan være relevant for konkursboet, men presiserer at mesteparten av 
dokumentasjonen til styret har vært samlet i den digitale styreportalen til NCF [KPMG: 
Sharepoint] og at han derfor ikke har noe komplett sett av dokumenter. Han viser til at han 
selv kommer til å samle dokumentasjonen og oversende til bostyrer på en egnet måte. Vi 
har per 9. mai 2018 ikke mottatt dokumentasjonen. 

Styremedlem Marit Eriksen Sælemyr
Hun opplyser i e-post til bostyrer den 27. april 2018 at hun vil bidra med overlevering av 
alle opplysninger hun har som kan være relevant for boet. Hun vil selv samle 
dokumentasjonen og oversende den til bostyrer. Hun viser også til at hun ikke sitter på kopi 
av all styredokumentasjon, da styreportalen [KPMG: Sharepoint] ble benyttet i styrets 
arbeid. Hun viser også til at e-posten hennes ble hacket i november 2017, og at all e-post 
ble slettet. Hun opplyser om at hun har klart å hente inn en del, men at hun muligens ikke 
lenger har all e-post korrespondanse fra før 13. november 2017. Vi har per 9. mai 2018 
ikke mottatt dokumentasjonen. 

Fra medlemmer av administrasjonen

Daglig leder Harald Tiedemann Hansen
Vi har avtalt å møte Harald Tiedemann Hansen 11. mai 2017 for samtale og overlevering 
av data, e-post, og annen relevant dokumentasjon. 

Administrativ direktør Eli Orre
Vi har mottatt regnskapsmaterialet som hun har disponert. Vi vil i det videre arbeidet motta 
kopi av e-poster og annen dokumentasjon fra henne knyttet til Bergen 2017.

Markeds- & kommunikasjonsdirektør Erik Kubon Halvorsen
Vi har avtale om å få utlevert kopi av e-poster og annen dokumentasjon knyttet til Bergen 
2017 som han har tilgjengelig på sin personlige datamaskin. 

Sikring av dokumentasjon – status
Del 3 – Borevisors oppgaver



18

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Fra øvrige personer

Knut Glad (styremedlem NCF)
Vi har fra NCF v/ Knut Glad mottatt kopi av avtaler med UCI, brev fra UCI til Bergen 2017 
AS v/ styreleder datert 1. februar 2018, brev fra UCI til Bergen 2017 AS v/ styreleder datert 
5. februar 2018, oversikt over mellomværende mellom NCF og Bergen 2017 AS sist 
oppdatert 8. april 2018, og NCF sine utgående fakturaer stilet til Bergen 2017 AS for 
markedsavtale, leie av utstyr, leie av personell og kjøp av regnskapstjenester. 

Videre har vi mottatt kopi av årsregnskap, årsberetning og konsernregnskap for NCF for 
2017, og tidslinje for avtaler mellom NCF og Bergen 2017. 

I forbindelse med vårt arbeid med å hente ut kopi av e-poster bak domenet bergen2017.no, 
har NCF v/ Knut Glad og styreleder Jan-Oddvar Sørnes signert en erklæring hvor de ber 
leverandøren av domenet om å gi oss tilgang til e-postkontoene. Denne erklæringen er 
utstedt fordi domenet bergen2017.no er registrert på NCF v/ Harald Tiedemann Hansen.    

Arild Salte
Arild Salte har sendt oss «Statusrapport VM juli 2017», som er en statusrapport for Sykkel-
VM sendt til Hordaland Fylkeskommune datert 13.07.2017. Statusrapporten er signert av 
styreleder Mona H. Hellesnes og daglig leder Harald Tiedemann Hansen. 

Øyvind Hjemgård (BDO, fratrådt revisor)
Vi har fått oversendt nummererte brev nr. 1 – 5. og reviderte regnskap for 2015 og 2016, 
og urevidert regnskap for 2017. I tillegg har vi mottatt revisjonsberetninger for 2015 og 
2016. Av brev fra Øyvind Hjemgård til bostyrer datert den 13. mars 2018 fremgår det at han 
ikke har bilag eller annen dokumentasjon som tilhører selskapet.

Jeppe Normann
Vi har fra Jeppe Normann mottatt kopi av e-poster, avtaler, brev, møtereferater og ulike 
oversikter mv.

Magne Brænden (Idrettens regnskapskontor, regnskapsfører)
Vi er gitt fjerntilgang til Visma Global og dermed tilgang til alt regnskapsmateriale i Visma 
Global for 2017. Magne Brænden har videre bistått oss med å innhente backup av 
regnskapssystemet for 2017. Vi har nå en fullstendig backup av regnskapssystemet for 
2017 som kan opprettes i eget IT-miljø ved behov.

Magne Brænden har sendt oss bilagsperm for første halvdel av 2015, men vi venter fortsatt 
på resterende del av bilag fra 2015, samt regnskapsrapporter for 2015.

Anne Ingun Bruteig (Azets Insight AS, tidligere regnskapsfører)
Har gitt oss fjerntilgang til regnskapsmaterialet for 2016.

Dokumentasjon fra andre kilder

Sharepoint
Vi mottok den 13. april 2018 tilgang til Sharepoint som styret og administrasjonen har 
benyttet. Tilgangen ble gitt oss fra tidligere daglig leder i NCF, Rune Midthaug. 

Vi har lastet ned alt innholdet som tilgjengelig på Sharepoint til våre servere. Innholdet er 
fortsatt ikke systematisk gjennomgått, men vi har identifisert at området blant annet 
inneholder arbeidsdokumenter for styret og administrasjon, møtereferater, kopi av avtaler, 
bilder fra sykkel-VM mv. 

E-post
Arbeidet med å innhente kopi av e-poster er pågående. Arbeidet skjer både i form av den 
dialog boet har med styrets medlemmer og tidligere ansatte i administrasjonen, og samtidig 
ved å innhente administratortilgang til domenet bergen2017.no. Vi forventer å kunne få slik 
tilgang under vårt møte med Harald Tiedemann Hansen den 11. mai 2018.

Sikring av dokumentasjon - status
Del 3 – Borevisors oppgaver



19

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Vi har gjennomført samtaler med følgende personer:

Tidligere ansatte i Bergen 2017 AS:
• Eli Orre, administrativ direktør

• Erik Kubon Halvorsen, markeds- & kommunikasjonsdirektør

Serviceorganisasjoner ol
• Magne Brænden, regnskapsfører, Idrettens regnskapskontor

• Anne Ingun Bruteig, tidligere regnskapsfører, Azets Insight AS (tidl. Visma)

Offentlige myndigheter
• Per Kr. Aasmundstad og Åsmund Berge, Kulturdepartementet

Revisor
Foreløpig har vi kun gjennomført en innledende samtale med tidligere revisor Øyvind 
Hjemgård, BDO. Vi har avtalt å gjennomføre et nytt møte på et senere tidspunkt. 

Sikring av dokumentasjon - status
Del 3 – Borevisors oppgaver



Identifisere eiendeler



21

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Identifisere eiendeler
Selskapet har tidligere år søkt om og mottatt refusjon av merverdiavgift etter «Forskrift om 
merverdiavgiftskompensasjon for frivillige organisasjoner». KPMG bistår bostyrer med å 
vurdere mulig søknad om refusjon av merverdiavgift for regnskapsåret 2017. Vi bistår 
videre med vurdering av behandlingen av fradragsrett for merverdiavgift. 

Som et ledd i dette arbeidet har vi blant annet hatt samtaler med regnskapsfører som har 
forestått behandlingen av merverdiavgift i selskapet. Vi har videre vært i direkte kontakt 
med Lotteri- og stiftelsestilsynet som forvalter refusjonsordningen. Arbeidet pågår fortsatt 
og er ikke ferdigstilt.

Merverdiavgiftskompensasjon
MVA kompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner er en særlig refusjonsordning 
etter «Forskrift om merverdiavgiftskompensasjon for frivillige organisasjoner».
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2013-04-15-386

Det er utarbeidet utkast til ny forskrift om merverdiavgiftskompensasjon til frivillige 
organisasjoner. Muligheten for kompensasjon til konkursbo avskjæres i § 3 bokstav b i 
utkast til ny forskrift. Det er imidlertid bestemt at ny forskrift først trer i kraft fra og med 
søknadsåret 2019. En eventuell søknad for regnskapsåret 2017 vil dermed skje etter 
gjeldende forskrift fra 2013.

Bergen 2017 AS har vært registrert i Frivillighetsregisteret, hvilket er et av "grunnvilkårene" 
for søknad iht. den særlige refusjonsordningen.

Selskapet har tidligere år mottatt merverdiavgiftskompensasjon etter denne ordningen.

Søknadsfristen er 1. september hvert år (dvs. basert på foregående års regnskap), og 
utbetaling skjer i midten av desember. Fristen for å søke om merverdiavgiftskompensasjon 
for regnskapsåret 2017 er dermed 1. september 2018.

Identifiserte kriterier til søknaden:

• En eventuell søknad om merverdiavgiftskompensasjon skjer via sentralleddet.

• Av hjemmesidene til Lotteri- og stiftelsestilsynet følger det at alle skal levere revidert 
regnskap, og at det også gjelder underledd og aksjeselskap. 

• Det skal leveres en revisorrapport etter ISRS 4400 – Avtalte kontrollhandlinger.

Fratrådt revisor i BDO har opplyst at revisjonen av årsregnskapet for 2017 ikke ble 
avsluttet.

Behandling av merverdiavgift
Selskapet har vært registrert i Merverdiavgiftsregisteret etter merverdiavgiftsloven. Det har 
i følge regnskapsfører hos Idrettens regnskapskontor vært beregnet utgående avgift på 
sponsorinntekter o.l. 

Selskapet har i følge regnskapsfører krevd fradrag for inngående avgift på kostnader som 
var relatert til de avgiftspliktige inntektene. I følge regnskapsfører er det i all hovedsak han 
som har avgjort om det skal kreves fradrag for inngående merverdiavgift eller ikke. Han 
mener videre at det ikke er benyttet fordelingsnøkler for å fordele kostnader som vedrører 
både den avgiftspliktige virksomheten, og den ikke-avgiftspliktige delen av virksomheten. 

Ved gjennomlesning av interne notater fra Sharepoint har vi funnet at selskapet mener at 
det burde vært krevd fradrag for merverdiavgift på enkelte kostnader hvor det ikke er krevd. 
Dette, sammen med at det ikke er benyttet noen form for fordelingsnøkkel på kostnader 
som gjelder både avgiftspliktig og ikke-avgiftspliktig virksomhet, gjør at vi mener det kan 
være behov for å se nærmere på behandlingen av merverdiavgift i selskapet.

Identifisere eiendeler
Del 3 – Borevisors oppgaver



Gjennomgå regnskaper og
forretningsførsel



23

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Gjennomgang av regnskaper
Vi har startet arbeidet med å gjennomgå regnskaper og vurdere den økonomiske utviklingen. Vi 
har mottatt kopi av årsregnskap for 2015, 2016 og urevidert årsregnskap for 2017 fra tidligere 
revisor i BDO. 

Om regnskapene
Regnskapene er i henhold til prinsippnotene fra 2015 og 2016 satt opp i samsvar med 
regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak. 

I prinsippnotene til det ureviderte 2017-regnskapet er det opplyst at det er satt opp i samsvar 
med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Selskapet har hatt inntekter i form av sponsorinntekter o.l. og tilskudd fra offentlige myndigheter. 
Tilskudd fra det offentlige er inntektsført så langt det har påløpt kostnader som disse er ment å 
dekke. Dersom størrelsen av mottatt tilskudd er større enn påløpte kostnader, har overskytende 
del av tilskuddet vært bokført som uopptjent inntekt, og dermed som en gjeldspost i balansen.

Om årsregnskapet 2015
Årsregnskapet 2015 slik det fremkommer i oppstillingen til venstre er etter at 
sammenligningstallene (2015) i årsregnskapet for 2016 ble endret. Tallene avviker dermed fra 
det avlagte årsregnskapet for 2015. Det følger av note 12 i årsregnskapet 2016 at 
sammenligningstallene (2015) ble endret som følge av at den delen av tilskudd i 2015 som ikke 
ble benyttet til å dekke kostnader i 2015 skulle vært overført til 2016, dvs. tilsvarende 
overskuddet i 2015. Ved omarbeidelse av sammenligningstallene (2015) er dette justert direkte 
mot egenkapitalen per 1. januar 2016.

Om årsregnskapet 2016
Det ble avgitt revisjonsberetning uten modifikasjoner til konklusjonen eller presiseringer fra 
fratrådt revisor i BDO, Øyvind Hjemgård.

Om årsregnskapet 2017
Årsregnskapet for 2017 er i følge det opplyste ikke ferdig revidert. Regnskapet er signert av tre 
av fem styremedlemmer. Styremedlemmene Tore Hordnes og Marit Eriksen Sælemyr har ikke 
signert. I henhold til regnskapsloven § 3-5 skal også daglig leder signere regnskapet når 
selskapet har daglig leder. Daglig leder fratrådte den 4. desember 2017. 

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel –
årsregnskap 2015-17

Del 3 – Borevisors oppgaver

RESULTAT 2017 
(urevidert)

2016 2015 
(omarbeidet)

Sponsor / Salgsinntekt 35 742 138    8 372 225      23 500           
Offentlig tilskudd 51 865 234    23 296 500    6 991 266      
Underskuddsgaranti til Hordaland Fylkeskommune 5 200 000      
Underskuddsgaranti til Bergen Kommune 5 200 000      
Annen driftsinntekt 5 423 078      395 747         463 014         
Sum driftsinntekt 103 430 450  32 064 472    7 477 780      
Varekostnad 2 491 579      -                
Lønnskostnad 5 883 675      3 851 679      2 710 885      
Annen driftskostnad 131 880 516  28 422 336    4 769 436      
Sum driftskostnad 140 255 770  32 274 015    7 480 321      
Driftsresultat -36 825 320   -209 543        -2 541           
Renteinntekt bankinnskudd 13 597           11 786           2 463             
Annen finansinntekt 465                248 810         79                  
Renter / inkassokrav lev. 126 978         -                -                
Annen rentekostnad 848                -1 259           -                
Annen finanskostnad 928 164         -50 983          -                
Netto finansresultat 1 041 928      208 354         2 542             
Årsresultat -37 867 248   -1 189           -                
Overføring til udekket tap -37 867 248   -1 189           -                
Sum overføringer -37 867 248   -1 189           -                



24

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Om årsregnskapet 2017 forts.
Av notene til regnskapet fremgår det at det foreligger en del usikre forhold. Blant annet er det 
utarbeidet egne noteopplysninger knyttet til usikre forpliktelser og betingede eiendeler. Å følge 
opp de usikre forholdene vil inngå som en del av vårt videre arbeid.

Usikre forhold som foreløpig er identifisert inkluderer:

• Selskapet har inntektsført «underskuddsgarantier» fra Bergen kommune og Hordaland 
Fylkeskommune på MNOK 5,2 fra hver, totalt MNOK 10,4. 

• Selskapet har mottatt en tilleggsfaktura fra Vest politidistrikt på MNOK 10,2, som kom i tillegg 
til tidligere faktura på MNOK 3,2. Tilleggsfakturaen på MNOK 10,2 er behandlet som en 
usikker forpliktelse og følgelig ikke innregnet i årsregnskapet for 2017. 

• Selskapet har mottatt krav fra Possibility AS på totalt MNOK 10,3 hvor Bergen 2017 AS har 
bestridt betalingsansvar. Disse kravene er behandlet som usikre forpliktelser og er følgelig 
ikke innregnet i årsregnskapet for 2017.

• Estimert merverdiavgiftskompensasjon på MNOK 3,4 (estimert av regnskapsfører) er 
behandlet som en betinget eiendel og er følgelig ikke innarbeidet i regnskapet for 2017.

I tabellene på venstre side har vi illustrert hvordan årsregnskapet for 2017 ville blitt påvirket ved 
annen regnskapsføring av de identifiserte usikre forholdene knyttet til underskuddsgarantier og 
krav fra Vest politidistrikt og Possibility AS.

Det følger av note 9 til årsregnskapet for 2017 at Hordaland Fylkeskommune krever motregning 
for «underskuddsgarantien», da øremerkede midler til kollektiv transport ikke er brukt i henhold til 
avtalen. Det er videre krevd motregning for kostnader påløpt ved utbedring av veinettet. Vi vil 
bistå bostyrer med å vurdere kravet til motregning.

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel –
årsregnskap 2015-17

Del 3 – Borevisors oppgaver

2017
Driftsinntekter 103 430 450       
Inntektsførte underskuddsgarantier - 10 400 000         
Driftsinntekter uten underskuddsgarantier = 93 030 450         

Årsresultat -37 867 248        
Inntektsførte underskuddsgarantier - 10 400 000         
Årsresultat uten underskuddsgarantier = -48 267 248        

2017
Driftskostnader 140 255 770       
Krav fra Vest politidistrikt + 10 179 320         
Krav fra Possibility AS + 10 256 551         
Driftskostnader inkl. krav fra Vest politidistrikt og 
Possibility AS = 160 691 641       

Årsresultat -37 867 248        
Krav fra Vest politidistrikt - 10 179 320         
Krav fra Possibility AS - 10 256 551         
Årsresultat inkl. krav fra Vest politidistrikt og 
Possibility AS = -58 303 119        

2017
Årsresultat -37 867 248        
Inntektsførte underskuddsgarantier - 10 400 000         
Krav fra Vest politidistrikt - 10 179 320         
Krav fra Possibility AS - 10 256 551         

Årsresultat uten underskuddsgarantier, og inkl. 
krav fra Vest politidistrikt og Possibility AS = -68 703 119        

Uten inntektsføring av "underskuddsgarantier", og med innregning av 
krav fra Vest politidistrikt og Possibility AS:

Ved innregning av krav fra Vest politidistrikt og Possibility AS:

Uten inntektsføring av "underskuddsgarantier":



25

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Om årsregnskapet 2017 - fortsetter

Den bokførte egenkapitalen
Per 31.12.2017 er den bokførte egenkapitalen negativ med MNOK 37,5.

Den bokførte arbeidskapitalen
Per 31.12.2017 er den bokførte arbeidskapitalen negativ med MNOK 37,5, dvs. at den bokførte 
kortsiktige gjelden overstiger verdien av de bokførte omløpsmidlene med MNOK 37,5. 

Bokførte omløpsmidler
Selskapets eneste bokførte eiendeler er bokført verdi av omløpsmidler. Omløpsmidlene utgjør 
MNOK 25,8 per 31.12.2017. Innholdet er spesifisert i egen tabell nede til venstre. Vi har ikke 
identifisert innholdet av andre fordringer, det vil inngå som en del av vårt videre arbeid.

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel –
årsregnskap 2015-17

Del 3 – Borevisors oppgaver

BALANSE 2017 
(urevidert)

2016 2015 
(omarbeidet)

Kundefordringer 3 200 443      981 679         391 752         
Andre fordringer 3 805 002      22 056           -                
Underskuddsgaranti, Bergen kommune og 
Hordaland Fylkeskommune 10 400 000    -                -                

Sum fordringer 17 405 445    1 003 735      391 752         
Bankinnskudd, kontanter og lignende 8 434 128      19 300 844    4 537 337      
Sum omløpsmidler 25 839 573    20 304 579    4 929 089      
Sum eiendeler 25 839 573    20 304 579    4 929 089      
Aksjekapital 330 000         330 000         330 000         
Sum innskutt egenkapital 330 000         330 000         330 000         
Årets resultat -37 867 248   
Annen egenkapital 21 583           21 583           22 772           
Sum opptjent egenkapital -37 845 665   21 583           22 772           
Sum egenkapital -37 515 665   351 583         352 772         
Leverandørgjeld 54 360 736    877 628         755 016         
Skattetrekk 142 181         
Skyldige offentlige avgifter 149 971         342 773         246 917         
Annen kortsiktig gjeld 8 702 350      18 732 595    3 574 384      
Sum kortsiktig gjeld 63 355 238    19 952 996    4 576 317      
Sum gjeld 63 355 238    19 952 996    4 576 317      
Sum egenkapital og gjeld 25 839 573    20 304 579    4 929 089      

31.12.2017

Kundefordringer 3 200 443           

Andre fordringer + 3 805 002           

"Underskuddsgarantier" + 10 400 000         

Bankinnskudd + 8 434 128           

Sum omløpsmidler = 25 839 573         

Bokførte omløpsmidler



26

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Om årsregnskapet 2017 - fortsetter
De usikre forholdene i årsregnskapet 2017 påvirker også balansen. Vi har i tabeller på venstre 
side og tabeller på neste side illustrert hvordan innregning av de usikre forholdene ville påvirket 
bokført egenkapital, bokført arbeidskapital og bokførte omløpsmidler.

De identifiserte usikre forholdene kan ha følgende effekter på bokført egenkapital ved annen 
regnskapsføring:

• Uten inntektsføring av underskuddsgarantier ville bokført egenkapital vært negativ med 
MNOK 47,9

• Ved innregning av krav fra Vest Politidistrikt og Possibility AS ville bokført egenkapital vært 
negativ med MNOK 58,0.

• Uten inntektsføring av underskuddsgarantier og ved samtidig innregning av krav fra Vest 
Politidistrikt og Possibility AS ville bokført egenkapital vært negativ med MNOK 68,4.

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel –
årsregnskap 2015-17

Del 3 – Borevisors oppgaver

31.12.2017
Bokført egenkapital (EK) -37 515 665        
Inntektsførte underskuddsgarantier - 10 400 000         
Bokført EK uten underskuddsgarantier = -47 915 665        

31.12.2017

Bokført egenkapital (EK) -37 515 665        

Krav fra Vest politidistrikt - 10 179 320         

Krav fra Possibility AS - 10 256 551         

Bokført EK ved innregning av krav = -57 951 536        

31.12.2017

Bokført egenkapital (EK) -37 515 665        

Inntektsførte underskuddsgarantier - 10 400 000         

Krav fra Vest politidistrikt - 10 179 320         

Krav fra Possibility AS - 10 256 551         
Bokført EK uten underskuddsgarantier, og ved 
samtidig innregning av krav = -68 351 536        

Bokført egenkapital - 
uten inntektsføring av "underskuddsgarantier":

Bokført egenkapital - 
ved innregning av krav fra Vest politidistrikt og Possibility AS:

Bokført egenkapital - 
uten inntektsføring av "underskuddsgarantier", og ved samtidig 
innregning av krav fra Vest politidistrikt og Possibility AS:



27

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Om årsregnskapet 2017 - fortsetter
De usikre forholdene kan ha følgende effekter på bokført arbeidskapital ved annen 
regnskapsføring:

• Uten inntektsføring av underskuddsgarantier ville bokført arbeidskapital vært negativ med 
MNOK 47,9

• Ved innregning av krav fra Vest Politidistrikt og Possibility AS ville bokført arbeidskapital vært 
negativ med MNOK 58,0.

• Uten inntektsføring av underskuddsgarantier og ved samtidig innregning av krav fra Vest 
Politidistrikt og Possibility AS ville bokført arbeidskapital vært negativ med MNOK 68,4.

De identifiserte usikre forholdene kan ha følgende effekter på bokført verdi av omløpsmidler ved 
annen regnskapsføring:

• Uten inntektsføring av underskuddsgarantier ville bokført verdi av omløpsmidler utgjort MNOK 
15,4.

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel –
årsregnskap 2015-17

Del 3 – Borevisors oppgaver

Bokført arbeidskapital - 
uten inntektsføring av "underskuddsgarantier":

31.12.2017

Bokført arbeidskapital -37 515 665                                                                    

Inntektsførte underskuddsgarantier - 10 400 000                                                                     
Bokført arb. kapital uten 
underskuddsgarantier = -47 915 665                                                                    

Bokført arbeidskapital - 
ved innregning av krav fra Vest politidistrikt og Possibility AS:

31.12.2017

Bokført arbeidskapital -37 515 665                                                                    

Krav fra Vest politidistrikt - 10 179 320                                                                     

Krav fra Possibility AS - 10 256 551                                                                     
Bokført arb. kapital ved 
innregning av krav = -57 951 536                                                                    

31.12.2017

Bokført arbeidskapital -37 515 665                                                                    

Inntektsførte underskuddsgarantier - 10 400 000                                                                     

Krav fra Vest politidistrikt - 10 179 320                                                                     

Krav fra Possibility AS - 10 256 551                                                                     
Bokført arb. kapital uten 
underskuddsgarantier, og ved 
samtidig innregning av krav

= -68 351 536                                                                    

Bokførte omløpsmidler uten inntektsføring av "underskuddsgarantier"

31.12.2017

Omløpsmidler 25 839 573                                                                     

"Underskuddsgarantier" - 10 400 000                                                                     

Sum omløpsmidler = 15 439 573                                                                     

Bokført arbeidskapital - uten inntektsføring av "underskuddsgarantier", og ved samtidig 
innregning av krav fra Vest politidistrikt og Possibility AS:



28

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Om årsregnskapet 2017 - fortsetter

Leverandørgjeld 31.12.2017:
Leverandørgjelden utgjør totalt MNOK 54,4 per 31.12.2017 i henhold til det ureviderte 
regnskapet. Tabellen til venstre viser størrelsen av leverandørgjelden for hver av de 15 største 
kreditorene. Oversikten er basert på vårt innledende arbeid med regnskapsmaterialet. Følgelig 
kan oversikten være ufullstendig eller unøyaktig.

I oversikten fremkommer ikke ekstrakrav fra Politiet og heller ikke bestridte fakturaer fra 
Possibility AS.

Annen kortsiktig gjeld 31.12.2017:
Annen kortsiktig gjeld utgjør MNOK 8,7 og består i all hovedsak av avsetning for påløpte 
kostnader. Vi har i vårt innledende arbeid med regnskapsmaterialet ikke identifisert hva de 
påløpte kostnadene består av.

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel –
årsregnskap 2015-17

Del 3 – Borevisors oppgaver

Leverandørgjeld til de 15 største kreditorene

31.12.2017

Union Cycliste Internationale (UCI) -14 467 279      

Hordaland Fylkeskommune -4 245 832        

Politi - og Lensmannsetaten -3 346 850        

Possibility AS -3 274 099        

Flex Reklame AS -3 255 550        

Euroskilt AS -2 696 668        

Fyllingen Maskin AS -1 836 805        

Interspons AS -1 768 909        

NOKAS AS -1 672 424        

Posten Norge AS  avd. Bergen -1 567 783        

Bergen og Omland Havnevesen -1 552 478        

Grieghallen AS -1 522 232        

Norges Cykleforbund - 113951 -1 227 645        

Utleiepartner AS -844 897           

Studentsamskipnaden på Vestlandet -590 039

Sum 15 største kreditorer -43 279 451      



Gjennomgå regnskaper og
forretningsførsel – Den økonomiske
utviklingen



30

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Den økonomiske utviklingen
Vi har startet arbeidet med å analysere den økonomiske utviklingen i selskapet. For å opparbeide 
oss en forståelse for hendelsesforløpet og årsaken til konkurs har vi vurdert det hensiktsmessig å 
sammenligne regnskaper, budsjett, og prognoser.

De analysene vi har påbegynt så langt er:

• Budsjett mot prognose

• Budsjett mot akkumulert regnskap 2015 – 2017

• Prognose mot akkumulert regnskap 2015 – 2017

Basert på våre samtaler med regnskapsfører og tidligere ansatte er det vår forståelse at det har 
vært utarbeidet flere prognoser i 2017. I de analysene vi har påbegynt så langt har vi lagt til 
grunn den prognosen som var vedlagt statusrapporten som ble sendt Hordaland 
Fylkeskommune, datert 13. juli 2017. Så langt kjenner vi ikke til andre prognoser som ble 
utarbeidet tettere opp til arrangementet.

Om regnskap, budsjett og prognose

Regnskap
I sammenligningene vi har utført mellom regnskap, budsjett og prognose har vi benyttet de 
årsregnskapene som vi har mottatt kopi av fra tidligere revisor, BDO. For 2015 er regnskap etter 
omarbeidelsen av sammenligningstall i 2016-årsregnskapet benyttet.

Budsjett
I sammenligningene har vi benyttet budsjett slik det er gjengitt i vedlegg til «Statusrapport VM juli 
2017», dvs. fra statusrapporten som ble sendt til Hordaland Fylkeskommune datert 13.07.2017. I 
statusrapporten refereres det til dette budsjettet som det «opprinnelige budsjettet». 

Budsjettet fra statusrapporten inneholder det som trolig er en summeringsfeil under referanse B6 
transport og logistikk (B6). Vi har summert totalt for B6 til kr 9 063 072, mens en i budsjettet 
vedlagt statusrapporten har summert B6 til kr 8 173 144. Differansen utgjør kr 889 928. I vårt 
arbeid har vi foreløpig lagt til grunn at riktig størrelse på referanse B6 skal være kr 9 063 072. 

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel –
Den økonomiske utviklingen

Del 3 – Borevisors oppgaver

Følgelig kommer vi frem til totalt budsjetterte kostnader på kr 151 199 104, 
mens en i budsjettet vedlagt statusrapporten har kommet frem til totalt 
budsjetterte kostnader på kr 150 309 176.

Prognose
I sammenligningene har vi benyttet prognose slik den er gjengitt i 
«Statusrapport VM juli 2017», dvs. fra statusrapporten som ble sendt til 
Hordaland Fylkeskommune datert 13.07.2017.

Akkumulert regnskap 2015 – 2017
Akkumulert regnskap 2015 – 2017 er summen av regnskapene for hvert av 
årene 2015, 2016 og 2017. For 2015 er det sammenligningstallene fra 
regnskapet i 2016 som er benyttet, da sammenligningstallene ble endret. 

Budsjettreferanser
Vi sammenligner regnskap, budsjett og prognose per budsjettreferanse 
(prosjektene) som er benyttet i det opprinnelige budsjettet og prognose, slik 
disse er gjengitt i «Statusrapport VM juli 2017», dvs. fra statusrapporten som 
ble sendt til Hordaland Fylkeskommune datert 13.07.2017.

Det er under analysene ikke brukt budsjettreferanser for akkumulert regnskap 
for perioden 2015 – 2017, da arbeidet med å koble akkumulert regnskap på 
budsjettreferansene er under arbeid, og ikke ferdigstilt. Ved sammenligning av 
budsjett og prognose mot akkumulert regnskap 2015-17 skjer derfor 
sammenligningen på total sum av inntekter, total sum av kostnader og resultat.



31

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Budsjett vs. prognose
Vi har sammenlignet budsjettet mot prognosen per juli 2017. 

Inntekter
• Vi finner at de totale inntektene i prognosen per juli 2017 er ca. MNOK 

12,6 lavere enn i budsjettet. Dette er hovedsakelig et resultat av en 
forventning om høyere offentlige tilskudd, lavere sponsorinntekter og 
lavere salg av hospitality/VIP enn i budsjettet.

• Sammenligningen er gjort uten å ta hensyn til «underskuddsgarantier», da 
det forutsettes at disse ikke inngår i verken budsjettet eller prognosen per 
juli 2017. Vi har foreløpig ikke fått bekreftet denne forutsetningen.

Kostnader
• I budsjettet er det estimert totale kostnader med MNOK 151,2. Av disse 

utgjør estimert merverdiavgift (kostnad) MNOK 11,5, og 
usikkerhetstillegg/valutakurssikring (kostnad) MNOK 7,2. 

• I prognosen estimerer man med totale kostnader på MNOK 147,0, dvs. 
MNOK 4,2 lavere totale kostnader enn i budsjettet. 

• En ser av referanse B12 at merverdiavgift ikke ligger som en kostnad i 
prognosen, slik den var i budsjettet, men ligger der som en inntekt på 
MNOK 4,9. Videre er usikkerhetstillegget/valutasikring på MNOK 7,2 i 
budsjettet tatt bort og satt til MNOK 0 i prognosen per juli 2017. Det må 
ses i sammenheng med øvrige endringer i prognosen ift. budsjett, 
herunder økning med ca. MNOK 8,6 på referanse B3, som er kostnader til 
UCI. Utgifter til UCI har vært i euro.

Resultat
• I budsjettet er det budsjettert med et netto resultat (underskudd) på 

MNOK – 4,4. 

• I prognosen er det estimert et netto resultat (underskudd) på 
MNOK – 12,8.

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel –
Den økonomiske utviklingen

Del 3 – Borevisors oppgaver

Ref  Budsjett  Prognose  Utvikling fra budsjett til 
prognose 

A1 Offentlige tilskudd 81 500 000   89 856 500   8 356 500                          
A2 Sponsorinntekter (inkl. provisjon) 40 100 000   25 122 100   14 977 900-                        
A3 Salg av TV og mediarettigheter 6 000 000     7 125 000     1 125 000                          
A4 Hospitality og VIP 8 000 000     3 500 000     4 500 000-                          
A5 kick back fra overnatting og servering 5 000 025     4 700 000     300 025-                            
A6 Publikumsrettede arrangement 3 300 000     1 800 000     1 500 000-                          
A7 Merchandise 1 500 000     950 000        550 000-                            
A8 Billettinntekter 500 000        500 000        -                                    
A9 Kostnader dekket over andre budsjett -               -               -                                    
A10 Andre inntekter 876 000        670 000        206 000-                            
A11 UCI -               -               -                                    
A0.0 Underskuddsgaranti ol. 
A Sum inntekter eks. underskuddsgaranti 146 776 025 134 223 600 12 552 425-                        

Sum inntekter inkl. underskuddsgaranti

Inntekter

Ref  Budsjett  Prognose  Utvikling fra budsjett til 
prognose 

B1 Løyper/Ritt 21 916 000   22 675 658   759 658                            
B2 Arena og start-målområde 11 551 408   8 133 302     3 418 106-                          
B3 UCI Organisation & Marketing Rights 56 000 000   64 644 589   8 644 589                          
B4 Administrasjon/Organisasjon 15 667 800   19 568 197   3 900 397                          
B5 Media & presse 2 453 398     3 321 400     868 002                            
B6 Transport og logistikk 9 063 072     12 756 530   3 693 458                          
B7 Møter og konferanser 687 000        1 474 302     787 302                            
B8 Overnatting og innkvartering 1 190 000     800 000        390 000-                            
B9 Promotering/marketing 8 409 000     8 926 484     517 484                            
B10 Publikumsrettede aktiviteter 3 061 400     5 337 258     2 275 858                          
B11 Folkehelsetiltak sykkel 2 500 000     4 253 855     1 753 855                          
B12 Merverdiavgift (VAT) 11 500 026   4 858 761-     16 358 787-                        
B13 Usikkerhetstillegg og valutakurssikring 7 200 000     -               7 200 000-                          
B99 Påløpte kostnader uten ref. i budsjett
B Sum kostnader 151 199 104 147 032 814 4 166 290-                          

Kostnader



32

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Budsjett vs. akkumulert regnskap 2015 - 2017
Vi har sammenlignet budsjettet mot akkumulert regnskap for perioden 2015 -
2017. 

Inntekter
• Vi finner at de totale inntektene i akkumulert regnskap for perioden 2015 –

2017 er MNOK 143,2 dersom en inkluderer de inntektsførte 
«underskuddsgarantiene», og MNOK 132,8 dersom en skulle holdt disse 
utenfor. 

• Sammenlignet mot budsjettet har en i regnskapene totalt MNOK 13,9 
mindre i inntekter enn i budsjett om en holder «underskuddsgarantier» 
utenfor, og MNOK 3,5 mindre i inntekter enn i budsjett om en inkluderer 
«underskuddsgarantier».

Kostnader
• Akkumulert regnskap for perioden 2015-17 viser totale driftskostnader på 

MNOK 181,0 mot MNOK 151,2 i budsjett. Det vil si en overskridelse på 
MNOK 29,8 mot budsjettet. Da er ikke ekstrakrav fra Politiet med MNOK 
10,2 og bestridt krav fra Possibility AS på MNOK 10,3 medtatt. Dersom en 
inkluderer disse kravene er total kostnadsoverskridelse fra budsjett på 
MNOK 50,3.

Resultat
• I budsjettet er det budsjettert med et netto resultat (underskudd) på 

MNOK – 4,4. I akkumulert regnskap 2015-17 utgjør netto resultat 
(underskudd) ca. MNOK 37,8.

• Endringen i netto resultat fra budsjett til akkumulert regnskap skyldes dels 
lavere inntekter, men hovedsakelig høyere kostnader.

• I resultatsammenligninger ovenfor har vi ikke tatt hensyn til at ekstrakrav 
fra Politiet og bestridt krav fra Possibility AS ikke er innregnet for 2017. 
Ved innregning av disse kravene blir overskridelsen fra budsjett til 
akkumulert regnskap 2015-17 tilsvarende større.

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel –
Den økonomiske utviklingen

Del 3 – Borevisors oppgaver

Ref  Budsjett 
 Akk. 

regnskap 
2015-17 

 Utvikling fra budsjett til 
akk. regnskap 2015-17 

A1 Offentlige tilskudd 81 500 000   
A2 Sponsorinntekter (inkl. provisjon) 40 100 000   
A3 Salg av TV og mediarettigheter 6 000 000     
A4 Hospitality og VIP 8 000 000     
A5 kick back fra overnatting og servering 5 000 025     
A6 Publikumsrettede arrangement 3 300 000     
A7 Merchandise 1 500 000     
A8 Billettinntekter 500 000        
A9 Kostnader dekket over andre budsjett -               
A10 Andre inntekter 876 000        
A11 UCI -               
A0.0 Underskuddsgaranti
A Sum inntekter eks. underskuddsgaranti 146 776 025 132 849 902 13 926 123-                        

Sum inntekter inkl. underskuddsgaranti 146 776 025 143 249 902 3 526 123-                          

Inntekter

Ref  Budsjett 
 Akk. 

regnskap 
2015-17 

 Utvikling fra budsjett til 
akk. regnskap 2015-17 

B1 Løyper/Ritt 21 916 000   
B2 Arena og start-målområde 11 551 408   
B3 UCI Organisation & Marketing Rights 56 000 000   
B4 Administrasjon/Organisasjon 15 667 800   
B5 Media & presse 2 453 398     
B6 Transport og logistikk 9 063 072     
B7 Møter og konferanser 687 000        
B8 Overnatting og innkvartering 1 190 000     
B9 Promotering/marketing 8 409 000     
B10 Publikumsrettede aktiviteter 3 061 400     
B11 Folkehelsetiltak sykkel 2 500 000     
B12 Merverdiavgift (VAT) 11 500 026   
B13 Usikkerhetstillegg og valutakurssikring 7 200 000     
B99 Påløpte kostnader uten ref. i budsjett
B Sum kostnader 151 199 104 181 013 854 29 814 750                        

Kostnader



33

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Prognose vs. akkumulert regnskap 2015 - 2017
Vi har sammenlignet prognosen per juli 2017 mot akkumulert regnskap for 
perioden 2015 - 2017. 

Inntekter
• Vi finner at de totale inntektene i akkumulert regnskap for perioden 2015 –

2017 er MNOK 143,2 dersom en inkluderer de inntektsførte 
«underskuddsgarantiene», og MNOK 132,8 dersom en skulle holdt disse 
utenfor. 

• Sammenlignet mot prognosen har en i regnskapene totalt MNOK 1,4 
mindre i inntekter enn i prognose om en holder «underskuddsgarantier» 
utenfor, og MNOK 9,0 mer i inntekter enn i prognose om en inkluderer 
«underskuddsgarantier» i akkumulert regnskap.

Kostnader
• Akkumulert regnskap for perioden 2015-17 viser totale driftskostnader på 

MNOK 181,0 mot MNOK 147,0 i prognosen fra juli 2017. En har dermed 
en overskridelse på MNOK 34,0 mot prognosen. Da er ikke ekstrakrav fra 
Politiet med MNOK 10,2 og bestridt krav fra Possibility på MNOK 10,3 
medtatt. Dersom en inkluderer de disse kravene er total 
kostnadsoverskridelse fra prognose på MNOK 54,5. 

Resultat
• I prognosen er det estimert et netto resultat (underskudd) på MNOK –

12,8. I akkumulert regnskap utgjør netto resultat (underskudd) ca. MNOK 
37,8.

• Endringen i netto resultat fra prognose til akkumulert regnskap skyldes 
hovedsakelig høyere kostnader i akkumulert regnskap enn i prognose.

• I resultatsammenligninger ovenfor har vi ikke tatt hensyn til ekstrakrav fra 
Politiet og bestridt krav fra Possibility AS som ikke er innregnet for 2017. 
Ved innregning av disse kravene blir overskridelsen fra prognose til 
akkumulert regnskap tilsvarende større.

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel –
Den økonomiske utviklingen

Del 3 – Borevisors oppgaver

Ref  Prognose 
 Akk. 
regnskap 
2015-17 

 Utvikling fra prognose til 
akk. regnskap 2015-17 

A1 Offentlige tilskudd 89 856 500   
A2 Sponsorinntekter (inkl. provisjon) 25 122 100   
A3 Salg av TV og mediarettigheter 7 125 000     
A4 Hospitality og VIP 3 500 000     
A5 kick back fra overnatting og servering 4 700 000     
A6 Publikumsrettede arrangement 1 800 000     
A7 Merchandise 950 000        
A8 Billettinntekter 500 000        
A9 Kostnader dekket over andre budsjett -               
A10 Andre inntekter 670 000        
A11 UCI -               
A0.0 Underskuddsgaranti
A Sum inntekter eks. underskuddsgaranti 134 223 600 132 849 902 1 373 698-                          

Sum inntekter inkl. underskuddsgaranti 134 223 600 143 249 902 9 026 302                          

Inntekter

Ref  Prognose 
 Akk. 
regnskap 
2015-17 

 Utvikling fra prognose til 
akk. regnskap 2015-17 

B1 Løyper/Ritt 22 675 658   
B2 Arena og start-målområde 8 133 302     
B3 UCI Organisation & Marketing Rights 64 644 589   
B4 Administrasjon/Organisasjon 19 568 197   
B5 Media & presse 3 321 400     
B6 Transport og logistikk 12 756 530   
B7 Møter og konferanser 1 474 302     
B8 Overnatting og innkvartering 800 000        
B9 Promotering/marketing 8 926 484     
B10 Publikumsrettede aktiviteter 5 337 258     
B11 Folkehelsetiltak sykkel 4 253 855     
B12 Merverdiavgift (VAT) 4 858 761-     
B13 Usikkerhetstillegg og valutakurssikring -               
B99 Påløpte kostnader uten ref. i budsjett
B Sum kostnader 147 032 814 181 013 854 33 981 040                        

Kostnader



Vurdering av konkursårsak og
insolvenstidspunkt



35

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Vurdering av konkursårsak og insolvenstidspunkt
Del 3 – Borevisors oppgaver

Årsaken til konkurs Årsak til konkurs

Selskapet har i forbindelse med arrangementet Sykkel-VM 2017 pådratt seg betydelig høyere kostnader enn 
inntekter, noe som har ført til at selskapets gjeld overstiger verdien av selskapets eiendeler. 

Etter gjennomføringen av arrangementet har selskapet som en følge av dette ikke vært i stand til å gjøre opp sine 
forpliktelser.

Tidspunkt for 
insolvens

Tidspunkt for insolvens

Vi har ikke fastsatt tidspunktet for insolvens. 

Foreløpige vurderinger



Videre arbeid



37

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Videre arbeid
Vårt arbeid er i den innledende fasen. Til nå har det vesentligste av tiden gått med til sikring av informasjon og dokumentasjon. Vi har også startet arbeidet med flere av de 
øvrige oppgavene, men ingen av oppgavene er ferdigstilt. Vårt videre arbeid kan oppsummeres slik:

Videre arbeid
Del 3 – Borevisors oppgaver

Sikring av informasjon og 
dokumentasjon

Sikring av informasjon og dokumentasjon

• Det pågår en prosess for å innhente kopi av dokumentasjon fra styremedlemmers og ansattes datamaskiner og telefoner. KPMG bistår
bostyrer aktivt i dette arbeidet som vil fortsette i tiden fremover. 

• KPMG vil innen kort tid starte arbeidet med å systematisk gjennomgå den sikrede dokumentasjonen i vårt verktøy Relativity. Fordi 
mengden dokumentasjon er stor, forventes det å gå med en betydelig mengde tid til dette arbeidet.

• Vi vil fortsette arbeidet med å bistå bostyrer med å sikre informasjon og dokumentasjon fra andre personer enn styremedlemmer og
tidligere ansatte. Dette gjelder også personer som selv har kontaktet bostyrer eller KPMG.  

Identifisere eiendeler Identifisere eiendeler

• KPMG vil fortsette arbeidet med å vurdere en eventuell søknad om refusjon av merverdiavgift etter «Forskrift om 
merverdiavgiftskompensasjon for frivillige organisasjoner». 

• Arbeidet med å vurdere behandlingen av fradragsrett for merverdiavgift vil fortsette.

• Vi vil bistå med å identifisere og vurdere øvrige eiendeler i boet.

Gjennomgå regnskaper og 
forretningsførsel

Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel
• Arbeidet med å analysere regnskaper, budsjetter og prognoser vil fortsette. I fortsettelsen vil vi legge særlig vekt på å få frem 

overskridelsene på et mer detaljert nivå. 
• KPMG vil bistå bostyrer med å vurdere hvilke forpliktelser (både regnskapsførte og off-balance) som selskapet hadde pådratt seg i 

tiden før gjennomføring av arrangementet, og omfanget av disse.
• Vi fortsetter vårt arbeid med å analysere regnskapsmateriale for å kunne vurdere konkursårsak og insolvenstidspunkt, mulige 

omstøtelige disposisjoner, og identifisere ev. erstatnings- og strafferettslige forhold.
• I det videre vil vi også vurdere kvaliteten av og realismen bak de budsjetter og prognoser som ble utarbeidet.



38

Document Classification: KPMG Confidential

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss entity. All rights reserved.

Videre arbeid forts.

Videre arbeid
Del 3 – Borevisors oppgaver

Vurdering av konkursårsak 
og insolvenstidspunkt

Konkursårsak og tidspunkt for insolvens

• Vi vil som en del av arbeidet fremover bistå bostyrer med å fastslå konkursårsak. 

• Som en del av våre regnskapsanalyser vil vi vurdere når tidspunktet for insolvens fant sted. I dette arbeidet vil vi også vurdere 
fullstendigheten av regnskapsførte transaksjoner per periode. Det gjøres for å kunne bruke regnskapet som en del av våre analyser.

Omstøtelse Omstøtelige disposisjoner

I tiden fremover vil vi gjennomføre analyser av regnskap og sikret informasjon og dokumentasjon. Vi utformer arbeidet vårt slik at det skal 
kunne identifisere ev. omstøtelige disposisjoner.

Erstatnings- og 
strafferettslige forhold

Erstatnings- og strafferettslige forhold 

I tiden fremover vil vi gjennomføre analyser av regnskap og sikret informasjon og dokumentasjon. Formålet er bla å vurdere om det 
foreligger eventuelle erstatnings- og strafferettslige forhold.

Bistå ved prøving av 
anmeldte krav

Prøving av anmeldte krav

KPMG vil bistå bostyrer ved prøving av anmeldte krav.



Document Classification: KPMG Confidential

The KPMG name, logo are registered trademarks or trademarks of KPMG International. 

The information contained herein is of a general nature and is not intended to address the circumstances of any particular individual or entity. 
Although we endeavor to provide accurate and timely information, there can be no guarantee that such information is accurate as of the date it is 
received or that it will continue to be accurate in the future. No one should act on such information without appropriate professional advice after a 
thorough examination of the particular situation.

kpmg.com/socialmedia kpmg.com/app

© 2018 KPMG AS, a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International Cooperative, a Swiss 
entity. All rights reserved.


	Bergen 2017 AS Konkursbo�- Borevisors innberetning nr 1�- Status per 9. mai 2018 ��
	Innholdsfortegnelse
	Slide Number 3
	Bakgrunn
	Sammendrag - hovedpunkter 
	Slide Number 6
	Regnskap og forretningsførsel
	Regnskap og forretningsførsel
	Regnskap og forretningsførsel
	Regnskap og forretningsførsel
	Selskapets organisering
	Slide Number 12
	Status borevisors oppgaver
	Slide Number 14
	Sikring av dokumentasjon - dokumenthåndtering
	Sikring av dokumentasjon - dokumenthåndtering
	Sikring av dokumentasjon – status
	Sikring av dokumentasjon - status
	Sikring av dokumentasjon - status
	Slide Number 20
	Identifisere eiendeler
	Slide Number 22
	Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel – �årsregnskap 2015-17
	Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel – �årsregnskap 2015-17
	Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel – �årsregnskap 2015-17
	Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel – �årsregnskap 2015-17
	Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel – �årsregnskap 2015-17
	Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel – �årsregnskap 2015-17
	Slide Number 29
	Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel – �Den økonomiske utviklingen
	Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel – �Den økonomiske utviklingen
	Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel – �Den økonomiske utviklingen
	Gjennomgå regnskaper og forretningsførsel – �Den økonomiske utviklingen
	Slide Number 34
	Vurdering av konkursårsak og insolvenstidspunkt
	Slide Number 36
	Videre arbeid
	Videre arbeid
	Slide Number 39

